
 
 

 
 

 

 

Úkolníček č. 75 

 

 

Mateřská škola a základní škola speciální Diakonie ČCE Ostrava 

Škola plná zážitků 

 

 

 

 

 

 

Ostrava březem 2021 

 



 
 

 
 

Čtení/ Rozumová výchova 

 

Pojďme společně poznávat zvířátka na obrázcích. Poznáš jak se jmenují? Kde žijí? Ke každému 

zvířátku si můžeš přiřadit správný název pomocí kartičky. 

 
 



 
 

 
 

Věcí okolo nás je hromada… Pojmenuj co se nachází na obrázcích. Kde tyto věci můžeme vidět. Co 

pro nás tyto věci znamenají apod. Povídejme si nad obrázky. Poté můžete přiřadit správná slůvka 

k daným obrázkům.  



 
 

 
 

Dnešní doba se liší od toho co jsme dělali v době před pandemii.. Dříve jsme chodili do školy, na 

procházky atp. Dokážete si ještě vzpomenout, jaký je váš běžný den? Pojďme si společně přečíst 

obrázky, povídat si nad tím, co běžně doma děláte. Např. co si ráno oblékáte než jdete do školy, co 

rádi snídáte, jak cestujete do školy apod. 

 

 



 
 

 
 

Smyslová výchova, Matematika 

Geometrické tvary 

Rozstříhej barevné obrázky na jednotlivé tvary a přilož, přilep… na předtištěnou rybičku, autíčko. 

Poznáš o jaký tvar se jedná? Kolečko, trojúhelníček…? Zároveň si procvič barvičky. 

 

  



 
 

 
 

 

 
  



 
 

 
 

Hudební výchova 

Jaro 

O jaru jsme si již dříve povídali. Pojďme si společně zazpívat písničku… Poznáš co který obrázek 

znamená a dokážeš pomocí obrázku písničku zazpívat? Můžeš si ji společně s maminku, tátou… 

vytleskat, zahrát na tělo apod. 

 



 
 

 
 

 

  



 
 

 
 

Jaro už nám nejenom klepe na dveře, ale už je dokonce za nimi. Některé dny se nám představuje 

v plné parádě. Dokážete popsat co vše jaro charakterizuje? Co všechno na jaře děláme, co nám 

rozkvétá, jak se oblékáme, jaké máme počasí a další… Můžeš si vzít list papíru a všechno to nakreslit 

nebo si jen s mámou či tátou povídat.  

Vzpomeneš si ještě co je typické také pro ostatní roční období? A jaké roční období vůbec máme? 

 

 

 

  



 
 

 
 

Výtvarná výchova 

Veselé housenky 

Jaro už nám venku propuklo, příroda se pomalu probouzí. No není to nádhera? Pojďme i my společně 

přivítat jaro veselými housenkami, kterými si můžeme ozdobit zahrádku, květináček… 

Postačí nám na to krabice z vajíček, barvy, papír… 

Karton z vajíček rozstříháme na pruhy a housenky si nabarvíme dle své fantazie. Můžeme udělat 

puntíkaté, pruhované, různobarevné… Na hlavu si vyrobíme z barevných papíru tykadélka 

(překládáme dva pruhy barevného papíru). 

 

 

 

 

 

 

V Ostravě dne 31. březen 2021 

 

Vypracovala: Mgr. Lucie Platková, DiS. 


